CÂMAJ{A NIUNICIPAL DE SÃO JOSÉ »O IUO PRETO-S? HPANE (17} 3214-7777
RUA StLÀÜ jARDiM, 33S7

FAX(17) 3214-7788 www.riapreto.sp.ieg.br
Centro - CEP 15010-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' I0/2021, PRORROGANDO O PRAZO DO CONTRATO
O?/2017. FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE $ÃO JOSÉ DO RIO PRETO E A
ARPROM - ASSOCIAÇÃO RIOPRETENSE DE PROMOÇÃO DO MENOR.

QUARTO ADITAMENTO AO CONTRATO N' Q7/2017

Processo Ro 018/202'Í

Os signatários do presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE $ÃQ JOSÉ
DO RIO PRETO, pessoa de direito público, inscrita nQ CNPJ/MF sob o Ro 51.857.894/00Q1 -71
com sede na Rua Silvo Jardim, a' 3357, Centro. nesta cidade de São José do Rio Preto - $P
CEP 15010-060. doravante denominada CONTRATANTE. neste ato representada pelo seu
Pre"i'tente Senhor Vereador PEDRA ROBES?l'rO GQMse braslteiro. casado, portador.dó $G
Ro. SSP/$P e CPF/MF n'. t'' ' }. , e ARPROM SOCIAÇÃO
RIOPRETENSb DE PROMOÇÃO DO MENOR, entidade civil. filantrópico e sem fins }ucíativos
cofn sede social à Rua Prudente de Mordes, Ro 3308, Centro, na cidade de São José do Rio
Preto. Estado de São Pauta. declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n' 1403/69, de
Utilidade Pública Estadual pela Lei n' 90/72 e Utilidade Pública Federal pelo Proa. 124140ml ,
inscrita no CNP.J n' 60.003.548/0001-17. representada por seu Presidente, Sí
MEDIRA, Rê'aü . hm justo e acertado Q seguinte:

JOSÊ VITTA

1.1 Prorrogação pof 12 (d02e) meses, najuste e alteração de dáusuta do con&alo Ro 07/2G17.
fimtado com a As$ociaçãó Rioptetense de Promoção do Menor ARPROM, que tem como
obleto â corttmtação de : êté. 6 'eseis} mH\ares aprendizes com Galga horária Máxima de 06
(seis) horas diárias

CLÁUSULA PRIMEIRA - DQ OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA DA PRORROGAÇÃO

2.1 Pelo presente tempo aditivo. fica pronogado o prazo do Contrato. por 12 (doze) messe, a
parir de seu témlino previsto para dia 't7'de abril de 2021, de forma que a vigência deste
aditivo contratual será de 18 de abril de 2021 a '17 de abril de 2Q22.

CLÁUSULA TERCEIRA DA ALTERAÇÃO

3.1 .Altera o caput da CLAC3SULA NONA, $cando com a seguinte vedação
que o(s) Aprendiz(es), com idade de 14

da CONTRATANTE
pelo presente instrumento, declaraqTn imÉ

eà dignos ameses

'A CONTRATADA.
a 23 anos e ll

prevldenciáda regular para a assistência técnica e amparo de inbiação profissional a que se
referem as Cláusulas Primeira e Segunda deste Contrato:

colocados cam situação trabalhista

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.t Concede reajuste de 6,84% (Índice de reajuste do Salário Mínimo Fedenl para.o ano de
2021 ). aheranda o valor global de 86.995:92 .(oitenta e seis mlt, novecentos e noventa

e cÊRca
reais e noventa e dois centavos) para R$ 91.400,4Q (noventa e um mil. quatrocentos reais e
quarenta centavos), sendo R$ 7.616.70 (sete mil. seiscentos e dezesseis reais e setenta
centavos) o valor mensal

4Página l de 2

ROSÉ DO R]O PRETO-SP
RUA SITUA JARDIM, 3357 - Centro: - CEP 3.5010-060

j17) 3214-7777 1 FAX (17) 3214-7788 - www.riapreto.sp.leg.br H
CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR

5.'! O valor global estimado para a contratação de até 6 (se;s) mónom$ aprendizes é de R$
u1.4uu.40 {noventâ e tlm nil. qiiâtrocehtas reais e quarefltacentavos). ' ' '--- - -'' '"

CLÁUSULA SE)KA - OO CREDITO 0RÇAMENTÁRi0

6.1 As despesas cóm a execução do presente aditamento contratual correrão por canta da
dotação orçamentária Ra 3390.39 - Outras Serviços de Terceiros -- Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FUNDAMENTO LEGAL

7.1 0 presente termo aditNo tem como amparo legal o$ artigos 57, incisa 11, e 55, írtciso 111, da

CLÁUSULA OITAVA - DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 Ficam ratHcadas todas a$ demais dàusutas do ihstrum8Ato original que não foram obyeto

8.2 Este terlTW de aditt\rÚ devidâtlBhte f8ssinâdQ $ek$ partos, integrar..se-á ao Contrato
n' 07/20't7 e ao$ Aditivos oa8 Q8/201 8, 09/2019 e 07/2020,:pam tidos o$ fins dõ direito.

ARPROM ASSOCIAÇÃO PioPnetKpfsa DC PROMoçÃo oo MeNoR

Página 2 de 2